



Kazakhstan

Tastau & Zhasykol

Maral og Ibex jagt

Revirbeskrivelse PH:

Kazakhstan er med en størrelse på 2.717.300 km² cirka samme størrelse som en ¼-del af hele Europa. Kazakhstan betyder rullende sletter, stepper, semi ørken og høje bjerge. Det er også hjemsted for de stærkeste Maral hjorte i verden og er derfor en vigtig destination for jægere fra hele verden. Kazakhstan – et sjældent og unikt jagtland.

Ud over Karaganda-Argali og Sibirian Ibex, er Maral hjorten (*cervus elaphus songaricus*) det absolut fortrukne jagttrofæ i Kazakhstan. Maral hjorten svarer til den amerikanske Wapiti og er med en levende vægt på op til 400 kg og en skulderhøjde på 155 cm, en ægte skovens konge i bjergene. Trofævægten på en god Maral hjort ligger normalt på 14 - 15 kg, men der er dokumenteret trofæer helt op til omkring 20 kg.

Strukturen af geviret er noget anderledes end kronhjortens gevire, idet Maral hjorten ikke udvikler en krone i klassisk forstand. Men hvad der virkelig er karakteristisk, er størrelsen på individet og gevirets udformning, som er et trofæ, der vil skille sig ud på enhver trofævæg. Dette er grunden til, at folk rejser så langt for at jage Maral. Om efteråret og vinteren er pelsen lysegrå til brun i farve og der er som regel kanelfarvet markeringer på hoved, nakke, mave og ben. Brunsten er i september måned og det er højsæsonen for jagten i Kazakhstan.

Maral hjortens brunstbrøl er lidt anderledes, end det vi kender fra kronhjorten, så hvis du forventede et dybt brøl, vil du blive overrasket. Typisk for Maral hjorten er et langtrukket brøl, som er usædvanligt højt og når du hører Maral hjortens gentagne brøl på bjergsiden i Kazakhstan, er det en oplevelse uden sammenligning. Maral hjorten opholder sig i høje, bjergrige områder, omkring og over trælinjen (op til ca. 2500 m). På trods af deres størrelse er de overraskende meget svære at få øje på, takket være markeringerne på deres pels, er de perfekt camoufleret.

Selve landskabet trodser enhver beskrivelse. Man vil jage i Alatau-regionen, som er en af de mest smukkeste og fjerntliggende bjergkæder i verden. Navnet Alatau stammer fra Kazakhstansk og betyder "De farverige bjerge". Ifølge eksperter er disse



bjerge i det østlige Kasakhstan hjemsted for verdens tætteste population af Maral. På trods af bjergenes højde er det forholdsvis let at færdes i bjergene (med hjælp fra små, men stærke heste), selv for jæger der ikke er vant til bjergrigt terræn. Det er ikke nødvendigt at være atlet, for at være en succesrig Maral-jæger, men det er altid en god ide at være i god fysisk form.

Alatau-bjergkæden er ca. 400 km lang, op til 80 km bred og kun beboet af nogle få landmænd og nomader. Som et levested har bjergene meget lidt at tilbyde mennesker, men for os jægere er det et paradys. Forestil dig selv siddende på et højplateau i Alatau. Under dig ligger de skovklædte bjerge, dalene er dog kun tyndt træbevoksede og du har en forbløffende udsigt over de snedækkede 5 – 6.000 meter høje toppe af bjergene i Kina. Tro mig - du vil aldrig glemme en dag som denne.

Jagten:

De professionelle jægere er lokale folk, som har levet i bjergene i hele deres liv og er fortrolig med naturen og vildtet. De er højtuddannede og erfarne i at håndtere vestlige gæster og de er mesterjægere.

Lad os beskrive en typisk jagtdag:

Du vågner op, mens det stadig er mørkt og efter at du har fået lidt vand i ansigtet, er der varm te at styrke sig på. Hestene bliver hurtigt sadlet, udstyr pakkes og jagten begynder. Du forlader flycampen og på din hest følger du efter den professionelle jæger. Stol på den professionelle jæger - han har en klar målsætning for at sikre dig en god mulighed for et godt skud. Han vil beslutte, om betingelserne er rigtige, og om det er værd at lokke dyret. Maral hjortene opholder sig i den tyndt skovklædte bjergskråninger ved skovgrænsen. Hvis vejret ellers er godt, vil du kunne se Maral hjorte hver dag.

Rejseplan:

Fra Europa flyver du 7 timer til Almaty og ind i en helt anden verden. Du vil se og møde en helt anden kultur. Hvad betyder tiden, og hvad med stress og hektisk tempo i den vestlige verden? Glem venligst vores verden med minutiøs planlægning. Prøv at slappe af og du vil undre dig over, hvor nemt alle formaliteter og våbenimport håndteres, selvom der er masser af diskussioner mellem din tolk og embedsmændene. Som de fleste af de andre tidligere russiske lande kan embedsmænd lide at stemple hvert dokument, og du vil også blive overrasket over, hvor mange frimærker og vigtige underskrifter fra højtstående embedsmænd der er behov for, men til sidst er alting klaret. Fra Almaty foregår den videre transport til Dschungarian Alatau i bil. Efter en god nats hvile står du op tidligt om morgenen, dine guider er allerede klar og har sadlet hestene. I de kommende dage vil dette være din jagt "familie".



Afskydning:

Der jages Maral og mulighed for Ibex.

Periode:

Maral hjorten er jagtbar i perioden fra 15. juli til 01. november, men brunsten falder i september og frem til midt okt. og kan i hele perioden kombineres med Ibex. I Zhasylkol, som er det laveste (mere skov) område, jages de frem til 20. september og i Tastau frem til 01. november, da de trækker op i de højere områder senere på sæsonen.

Indkvartering:

Lejren er jagthuse, telte eller jurter. De er rene, varme og komfortable, men har ingen moderne bekvemmeligheder. De er udstyret med varmeovne og senge. Der er et separat stort telt til spisestue og et til brusebad. Hovedlejren er beliggende i 1.000-1.300 meters højde. Du vil blive serveret god mad og servicen er høj. Der er generatorer i campen, så det er muligt at få opladt sit elektriske udstyr.

Rejseplan standard Maral jagt:

Dag 1 - Afrejse fra Kastrup med fly

Dag 2 - Ankomst til Almaty og derefter transport i bil til reviret

Dag 3 til 7 - 5 dages jagt

Dag 8 - Transport tilbage til Almaty og evt. overnatning

Dag 9 - Flyrejse tilbage til København.

Prisberegning pr. jæger Maral jagt:

5 jagt/camp dage med jagtføring

7 dages ophold med helpension.

Nødvendige tilladelser, afkogning og saltning af skind, veterinærpapirer, transport fra og til lufthavn, al transport på reviret, samt én tolk i lejren.

Pris i alt pr. jæger..... DKK 51.975,-

Antal dage i alt, kan variere 1-2 dage alt efter fly.

Eventuelle tillæg:

Administrationsgebyr DKK 280,-

Flybillet til Almaty (fra ca. DKK 6.000),

Våben import & booking €300,- pr. jæger.

Lufthavnsafgift € 40,- (betales ved ankomst)

Kazakhstans jagtlicens € 80,- (betales ved ankomst)

Veterinærcertifikat € 100,- pr. trofæ.

Ibex nedlagt under Maral jagt licens €1.240,-

Ikke jagende ledsager € 300,- pr. dag

Drikkepenge € 150,-

Hjemtransport af trofæer, forsikringer og eventuelle overnatninger i Almaty før og efter jagten.

Man kan betale €3.500,- for pre-Scouting inden man ankommer, det hed tidligere garanti jagt.

Administrationsgebyr DKK 280,- pr. jæger.



Trofæavgifter for Maral jagt:

Maral hjort

Op til 12 kg	DKK	33.000,-
12,1 til 14 kg	DKK	41.250,-
14,1 til 18 kg	DKK	49.500,-
18,1 kg og derover	DKK	85.000,-

Ekstra vildt:

Ibex uanset str. inkl. licens	DKK	50.000,-
Maral uanset str. inkl. licens	DKK	74.000,-
Vildvin Keiler uanset str.	DKK	9.900,-
Ulv <i>uanset str.</i> kan ikke eksporteres.	DKK	12.500,-



Jeg håber, at ovennævnte arrangement måtte have din interesse, i bekræftende fald du ønsker at reservere det nævnte revir, beder jeg dig venligst give mig besked snarest muligt og indbetale DKK 15.000,-

Endvidere er jeg selvfølgelig til tjeneste med alle oplysninger om arrangementet, som du måtte ønske, og vi henviser naturligvis også gerne til andre jægere, som har besøgt dette revir, hvilket altid er en ekstra sikkerhed for et vellykket arrangement.

Med venlig hilsen

GAMEKEEPER & BUHLS JAGTREJSER

Søren Sørensen

e-mail: soeren@buhlsjagtrejser.dk

tlf.: direkte +45 2122 7570

